
 

 

UCHWAŁA NR XVI/173/VII/2015 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 8 września 2015 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób 

bezdomnych i pozbawionych schronienia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 j.t., z 2014 r. poz. 1072) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 j.t.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych 

i pozbawionych schronienia, będących jednostkami organizacyjnymi Miasta Poznania oraz prowadzonych na 

zlecenie Miasta Poznania, zwanych dalej „placówkami”. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) placówka – ośrodek wsparcia, w tym ośrodek, schronisko, noclegownię, dom dla bezdomnych, hostel 

zapewniające schronienie dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia; 

2) odpłatność – kwotę opłaty za pobyt jednej osoby w placówce; 

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

4) osoba samotnie gospodarująca – osobę, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej; 

5) rodzina – osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w placówce zapewniającej schronienie ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp

. 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 

Dobowa kwota 

odpłatności 

Dobowa kwota 

odpłatności 

1. do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

2. powyżej 100% - 105% 0,20 zł - 0,80 zł 0,10 zł - 0,70 zł 

3. powyżej 105% - 110% 0,50 zł - 1,70 zł 0,40 zł - 1,40 zł 

4. powyżej 110% - 115% 1,00 zł - 2,60 zł 0,80 zł - 2,20 zł 

5. powyżej 115% - 120% 1,50 zł - 3,40 zł 1,20 zł - 2,90 zł 

6. powyżej 120% - 125% 2,00 zł - 4,30 zł 1,60 zł - 3,60 zł 

7. powyżej 125% - 130% 2,50 zł - 5,20 zł 2,00 zł - 4,40 zł 

8. powyżej 130% - 140% 3,00 zł - 6,90 zł 2,50 zł - 5,80 zł 

9. powyżej 140% - 150% 3,50 zł - 8,70 zł 3,00 zł - 7,30 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 września 2015 r.

Poz. 5252



10. powyżej 150% - 160% 4,00 zł - 10,40 zł 3,50 zł - 8,80 zł 

11. powyżej 160% - 180% 5,00 zł - 12,50 zł 4,50 zł - 11,70 zł 

12. powyżej 180% - 200% 6,00 zł - 12,50 zł 5,50 zł - 12,50 zł 

13. powyżej 200% - 250% 8,00 zł - 12,50 zł 7,50 zł - 12,50 zł 

14. powyżej 250% 10,00 zł - 12,50 zł 9,00 zł - 12,50 zł 

2. Odpłatność za pobyt w placówce zapewniającej schronienie i posiłki ustalana jest zgodnie z poniższą 

tabelą: 

Lp

. 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 

Dobowa kwota 

odpłatności 

Dobowa kwota 

odpłatności 

1. do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

2. powyżej 100% - 105% 0,20 zł - 0,80 zł 0,10 zł - 0,70 zł 

3. powyżej 105% - 110% 0,50 zł - 1,70 zł 0,40 zł - 1,40 zł 

4. powyżej 110% - 115% 1,00 zł - 2,60 zł 0,80 zł - 2,20 zł 

5. powyżej 115% - 120% 1,50 zł - 3,40 zł 1,20 zł - 2,90 zł 

6. powyżej 120% - 125% 2,00 zł - 4,30 zł 1,60 zł - 3,60 zł 

7. powyżej 125% - 130% 2,50 zł - 5,20 zł 2,00 zł - 4,40 zł 

8. powyżej 130% - 140% 3,00 zł - 6,90 zł 2,50 zł - 5,80 zł 

9. powyżej 140% - 150% 3,50 zł - 8,70 zł 3,00 zł - 7,30 zł 

10. powyżej 150% - 160% 4,00 zł - 10,40 zł 3,50 zł - 8,80 zł 

11. powyżej 160% - 180% 5,00 zł - 13,90 zł 4,50 zł - 11,70 zł 

12. powyżej 180% - 200% 6,00 zł - 14,70 zł 5,50 zł - 14,70 zł 

13. powyżej 200% - 250% 8,00 zł - 14,70 zł 7,50 zł - 14,70 zł 

14. powyżej 250% 10,00 zł - 14,70 zł 9,00 zł - 14,70 zł 

3. Odpłatność za pobyt w placówce zapewniającej schronienie, posiłki i usługi opiekuńcze ustalana jest 

zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę 

samotnie gospodarującą / rodzinę do kryterium 

dochodowego 

Dobowa kwota 

odpłatności 

Dobowa kwota 

odpłatności 

1. do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

2. powyżej 100% - 105% 0,20 zł - 0,80 zł 0,10 zł - 0,70 zł 

3. powyżej 105% - 110% 0,50 zł - 1,70 zł 0,40 zł - 1,40 zł 

4. powyżej 110% - 115% 1,00 zł - 2,60 zł 0,80 zł - 2,20 zł 

5. powyżej 115% - 120% 1,50 zł - 3,40 zł 1,20 zł - 2,90 zł 

6. powyżej 120% - 125% 2,00 zł - 4,30 zł 1,60 zł - 3,60 zł 

7. powyżej 125% - 130% 2,50 zł - 5,20 zł 2,00 zł - 4,40 zł 

8. powyżej 130% - 140% 3,00 zł - 6,90 zł 2,50 zł - 5,80 zł 

9. powyżej 140% - 150% 3,50 zł - 8,70 zł 3,00 zł - 7,30 zł 

10. powyżej 150% - 160% 4,00 zł - 10,40 zł 3,50 zł - 8,80 zł 

11. powyżej 160% - 180% 5,00 zł - 13,90 zł 4,50 zł - 11,70 zł 

12. powyżej 180% - 200% 6,00 zł - 17,40 zł 5,50 zł - 14,70 zł 

13. powyżej 200% - 250% 8,00 zł - 26,20 zł 7,50 zł - 22,00 zł 

14. powyżej 250% 10,00 zł - 31,50 zł 9,00 zł - 31,50 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5252



§ 4. 1. Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 

indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź 

przebywająca w placówce może być częściowo lub całkowicie zwolniona z opłaty na okres wynikający 

z okoliczności sprawy. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby bądź rodziny ubiegającej się 

o skierowanie lub przebywającej w placówce. 

§ 5. Opłaty za pobyt w placówkach dokonywane są z dołu na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Poznaniu i stanowią dochód Miasta Poznania. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXV/521/VI/2012 Rady Miasta Poznania z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie 

ustalenia odpłatności za pobyt w Ośrodku dla Bezdomnych nr 1 w Poznaniu przy ul. Michałowo 68. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

 (-) Grzegorz Ganowicz 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5252


		2015-09-14T12:31:48+0000
	Polska
	Monika Foltynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




